
Debata o ochronie zadrzewień
2013-06-12

Minister Cyfryzacji i Administracji we współpracy z resortem środowiska przygotował projekt założeń ustawy o
poprawie  funkcjonowania  i  organizacji  wykonywania  zadań  publicznych  przez  jednostki  samorządu
terytorialnego, który przewiduje wprowadzenie zmian w zakresie ochrony terenów zieleni i zadrzewień.

Dokument  jest  obecnie  na  końcowym etapie  konsultacji  społecznych i  uzgodnień międzyresortowych.  Po
przyjęciu założeń przez Radę Ministrów, Rządowe Centrum Legislacyjne opracuje na podstawie założeń projekt
ustawy. Projekt ten również będzie podlegał konsultacjom społecznym i uzgodnieniom międzyresortowym,
przed przekazaniem go do prac parlamentarnych.

 

Projekt  założeń  ustawy  o  poprawie  funkcjonowania  i  organizacji  wykonywania  zadań  publicznych  przez
jednostki samorządu terytorialnego.

Przedmiotowe zmiany mają na celu m.in. usprawnienie procedur dotyczących wydawania zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów, jak również doprecyzowanie przepisów w tym
zakresie, dookreślenie rozwiązań prawnych odnoszących się do pielęgnacji drzew i instytucji nasadzeń zastępczych. Przewiduje się też obniżenie wysokości opłat za usunięcie drzew i
krzewów oraz kar administracyjnych za ich usunięcie bez wymaganego zezwolenia.

 

Wszystkich zainteresowanych zapraszmy do debaty. Spotkanie ma na celu lepsze przygotowanie do konsultacji i uzgodnień międzyresortowych projektu ustawy.

 

Spotkanie odbędzie się 5 lipca 2013 r. w godzinach 10.00 - 16.00 przy ul. Wawelskiej 52/54 w Warszawie, sala nr 324.

Podczas spotkania bedzie dyskutowany projekt założeń oraz analiza Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska możliwych rozwiązań prawnych w zakresie zmiany przepisów ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 października 2004 r. w sprawie stawek opłat
dla poszczególnych rodzajów i gatunków drzew (Dz. U. Nr 228, poz. 2306 z późn. zm.).

 

Analiza dotycząca wysokości opłat za usunięcie drzew i krzewów oraz kar administracyjnych za ich usunięcie, została wykonana na podstawie ekspertyzy „Opracowanie nowej metody
określania wartości drzew wraz ze współczynnikami różnicującymi oraz z merytorycznym uzasadnieniem metody i zasadnością jej wprowadzenia do obiegu prawnego" wykonanej przez
Instytut Gospodarki Przestrzennej i Mieszkalnictwa. Ponadto przeanalizowano również ekspertyzę „Wytyczne dla krajowego systemu ochrony terenów zieleni i zadrzewień" wykonaną
przez Pana Marcina Kubusa i Pana Jacka Borowskiego, członków Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego.

 

Wyżej wymienione opracowania oraz zaproszenie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zostały udostępnione w serwisie dotyczyącym ochrony zadrzewień.

Prosimy o zgłaszanie udziału w spotkaniu w terminie do dnia 26 czerwca 2013 r. na adres e-mail: katarzyna.kasprzak@gdos.gov.pl lub faxem fax: (22) 57-92-128. O udziale w spotkaniu
będzie decydować kolejność zgłoszeń warunkowana dostępnością wolnych miejsc. Jednocześnie zachęcamy do rozpowszechniania informacji o debacie wśród osób zainteresowanych
przedmiotową tematyką.

 

Zaproszenie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

Materiały:

 

Analiza Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska możliwych rozwiązań prawnych

Ekspertyza Opracowanie nowej metody określania wartości drzew wraz ze współczynnikami różnicującymi oraz z merytorycznym uzasadnieniem metody i zasadnością jej
wprowadzenia do obiegu prawnego, Instytut Gospodarki Przestrzennej i Mieszkalnictwa, załączniki

Ekspertyza Wytyczne dla krajowego systemu ochrony terenów zieleni i zadrzewień, załączniki
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